## CAPUT XVII. (XXII.)

- |   |  |  |
|---|--|--|
| i. Schisma inter Pontifices sublatum, & Alexandro III. dignitas Papalis confirmata est. - 1177. |  | sis, sedi suæ restitutus, nova contra Ducem agitat consilia. |
| 2. Udalricus, Episcopus Halberstaden-   |  | 3. Gero ejicitur, & acta ejus rescinduntur.                  |

**A**nno igitur incarnationi Domini nostri Iesu Christi M. C. LXXVII. respexit Dominus de folio suo excelsis super filios hominum, & orta est in Ecclesia Dei dies exultationis & læti.

Ititiz, cessante schismate, quod viginti annos Ecclesiam dissipaverat, & facta est pax inter regnum & sacerdotium, & unitas in sede Apostolica, & coadunata est Ecclesia sub Alexandro, & factum est unum ovile & unus pastor. Mercenariis itaque ejectis, (a) pastores reversi sunt ad causas ovium suarum. Inter quos (b) *Udalricus* Halberstadenfis auctoritate Apostolica reversus est in sedem suam. Sed & manus Imperatoris cum ipso erat, in omnibus confortans eum. Statim igitur ad introitum ipsius commota est terra: quia faventibus Principibus orientalibus contra Ducem *Henricum* multa moliri cepit. *Gerone* etiam fugato, omnia quæ multis annis in Ecclesia illa per eum ordinata fuerant, cassata sunt. Omnes igitur ordinati *Geronis* ab officio suspensi sunt: Ecclesiarum, quas ille non consecraverat, sed magis execraverat, clausæ sunt, & corpus *B. Burchardi* Episcopi, quod ille transfulerat, per *Ulricum* terræ reconditum est.

## CAPUT XVIII. (XXIII.)

- |   |   |
|---|---|
| 1. <i>Henricus L.</i> Deminum oppugnat. | 2. Intellecto, <i>Udalricum</i> rediisse, propter imminentia bella in Saxoniam redit. |
| - - - - - 1177.                         |   |

**I**n diebus illis autem *Henricus Dux* cum gravi expeditione Slaviam intraverat, & expugnabat castrum *Dymin*. Audito ergo ingressu *Udalrici*, intelligens se jam circumventum esse: *Bella* mihi video, bella parantur, ait. Vocatisque admodum paucis de familiaribus suis, dicebat, se sine omni dilatione oportere in Saxoniam reverti: inter quos sic *Fridericum*, machinarum constructorem, alloquitur: Quibus artibus vel viribus expugnabimus urbem? Qui respondit: Si placet, post triduum eam totam incendiis consumam. Cui Dux: Non laudo, ait, ut incendatur: quia si exusta fuerit, non minus hostes resumtis viribus nos inquietabunt, maxime cum trans *Albiam* maxima bella adversum nos (\*) insurgant, & durum sit, ex utraque parte hostiles incursiones sustinere. Cui ille: Si magis placet hoc, elaborabo, ut post triduum obsides, quotquot volueris, offerant, & deinceps tributa cum pace persolvant. Quod cum *Duci* placuisset, & sic factum fuisset, acceptis obsidibus quasi infecto negotio reversus est *Brunschwig*.